

APOIOS ATRIBUIDOS ÀS AUTARQUIAS LOCAIS DA REGIÃO DE 1992 A 2021, POR TIPO DE APOIO

(Un.: euros)

Anos	Comparticipação Serviço Municipal de Bombeiros	Bonificações de Juros de Empréstimos	Apoio Financeiro Extraordinário / Apoio Financeiro Complementar	Compensação pela Isenção e Redução de Impostos	IVA Turismo	Financiamento de Investimentos Municipais	IMTEMPÉRIE 20/02/2010 E DE 25/12/2020	Empréstimos Concedidos	TOTAL
1992	514 079,19	940 691,5	0	1 000 089,79	1 109 828,41	8 036 952,94		0	11 601 641,83
1993	723 785,90	923 453,6	0	1 251 209,58	1 109 828,41	10 265 926,26		0	14 274 203,75
1994	757 873,97	657 001,33	3 491 585,28	1 115 586,45	1 109 828,41	5 475 287,36		2 832 668,32	15 439 831,12
1995	1 465 889,94	568 919,4	3 604 886,57	1 122 295,27	1 109 828,41	9 262 877,52		0	17 134 697,11
1996	1 124 655,67	517 613,04	2 938 524,09	1 122 295,26	1 109 828,40	11 917 129,53		0	18 730 045,99
1997	1 058 774,35	457 985,2	5 937 660,57	1 122 295,29	1 109 828,40	13 096 971,57		2 368 823,53	25 152 338,91
1998	1 448 212,02	377 221,24	5 810 904,69	1 122 295,27	1 109 828,43	14 571 687,81		,0	24 440 149,46
1999	0	149 900,56	7 620 490,18	,0	,0	12 366 458,62		,0	20 136 849,36
2000	0	135 517,25	7 365 063,63	,0	,0	15 374 871,48		,0	22 875 452,36
2001	0	311 911,7	7 405 553,20	,0	,0	21 744 739,62		,0	29 462 204,52
2002	0	565 525,44	6 594 907,74	,0	,0	18 889 568,88		,0	26 050 002,06
2003	0	793 608,18	3 236 425,34	,0	,0	18 738 068,20		,0	22 768 101,72
2004	0	794 944,59	,0	,0	,0	29 043 546,68		,0	29 838 491,27
2005	0	821 448,11	,0	,0	,0	36 371 342,70		,0	37 192 790,81
2006	0	1 010 871,95	,0	,0	,0	36 843 847,09		,0	37 854 719,04
2007	0	1 455 129,55	,0	,0	,0	35 241 443,53		,0	36 696 573,08
2008	0	1 739 661,	,0	,0	,0	24 713 092,79		,0	26 452 753,79
2009	0	1 029 150,35	,0	,0	,0	11 173 649,94		,0	12 202 800,29
2010	0	403 150,71	,0	,0	,0	15 657 001,19	3 570 413,00	,0	19 630 564,90
2011	0	420 672,08	,0	,0	,0	1 926 023,81	,00	,0	2 346 695,89
2012	0	329 091,19	,0	,0	,0	2 593 339,85	1 021 842,14	,0	3 944 273,18
2013	0	123 969,11	,0	,0	,0	10 118 292,30	900 573,62	,0	11 142 835,03
2014	0	97 807,07	,0	,0	,0	7 680 118,33	630 938,92	,0	8 408 864,32
2015	0	49 716,45	,0	,0	,0	213 931,02	51 084,50	,0	314 731,97
2016	0	21 236,31	,0	,0	,0	,0	937 960,61	,0	959 196,92
2017	0	6 125,76	,0	,0	,0	198 987,18	1 503 564,93	,0	1 708 677,87
2018	0	648,75	,0	,0	,0	154 350,01	1 431 805,0	,0	1 586 803,76
2019	0	489,07	,0	,0	,0	,0	2 014 104,18	,0	2 014 593,25
2020	0	243,5	,0	,0	,0	,0	2 532 712,83	,0	2 532 956,33
2021	0	9,68					2 342 301,27	,0	2 342 310,95
Total	7 093 271,04	14 703 713,68	54 006 001,29	7 856 066,91	7 768 798,87	371 669 506,21	16 937 301,0	5 201 491,85	485 236 150,85